INDICAÇÃO Nº
2200
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), para execução dos serviços de iluminação pública no município de GUAPIARA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Guapiara se localiza numa das regiões mais carentes de nosso Estado,

Considerando a injusta distribuição dos impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando que a execução dos serviços de iluminação pública é de vital importância para o desenvolvimento do município,

Contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, para que a cidade de Guapiara possa proporcionar mais conforto, segurança e bem estar a sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 730809 070807 1543